
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024061000015

15

Nº 109, segunda-feira, 10 de junho de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

GRUPAMENTO DE APOIO DE MANAUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90013/2024 - UASG 120630

Nº Processo: 67436.010830/2024. Objeto: Aquisic–ão de enxoval hospitalar para
atender às necessidades do Hospital de Aeronáutica de Manaus (HAMN). Total de Itens
Licitados: 19. Edital: 10/06/2024 das 08h30 às 11h30 e das 13h30 às 15h30. Endereço: Av
Rodrigo Otavio, 430, Crespo - Manaus/AM ou https://www.gov.br/compras/edital/120630-
5-90013-2024. Entrega das Propostas: a partir de 10/06/2024 às 08h30 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 21/06/2024 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CARLOS MIYADAIRA AMANCIO
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 05/06/2024) 120630-00001-2024NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90015/2024 - UASG 120630

Nº Processo: 67436010222202477. Objeto: Contratação de empresa
especializada no serviço de Controle de qualidade Externo e Interno em Laboratório
(Ensaio de Proficiência para Laboratório), para atender às necessidades no âmbito da
Subdivisão de Análises Clínicas do Hospital de Aeronáutica de Manaus (SDANC). Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 10/06/2024 das 08h30 às 12h00 e das 13h30 às 15h30. Endereço:
Av Rodrigo Otavio, 430, Crespo - Manaus/AM ou
https://www.gov.br/compras/edital/120630-5-90015-2024. Entrega das Propostas: a partir
de 10/06/2024 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/06/2024
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CARLOS MIYADAIRA AMANCIO
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 07/06/2024) 120630-00001-2024NE000001

GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 410/2023 - UASG 120633

Nº Processo: 67438.008738/2023-51.
Inexigibilidade Nº 410/2023. Contratante:HOSPITAL DE FORÇA AÉREA DE SÃO PAU LO.
Contratado: 53.501.714/0001-40 - DAVITA SERVICOS DE NEFROLOGIA SANTANA LTDA .
Objeto: Prestação de serviços de nefrologia, consulta, tratamentos e hemodiálise
ambulatorial..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25 - Inciso: I. Vigência: 10/06/2024 a
10/06/2029. Valor Total: R$ 10.000.000,00. Data de Assinatura: 28/05/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 06/06/2024).

GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº º 008/GAPDF-CINDACTA I/2024 - UASG 120625

Nº Processo: 67612.003898/2024-26. Pregão Nº 086/GAP-DF/202. Contratante:
GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL. Contratado: 29.024.468/0001-06 - GLP
CONSTRUCOES LTDA. Objeto: Contratação de serviço comum de engenharia, que será
prestado nas condições estabelecidas no Termo de Referência e demais documentos
técnicos que se encontram anexos ao Edital. Fundamento Legal: DECRETO 10.024/2019 -
Artigo: 1. Vigência: 05/06/2024 a 05/06/2026. Valor Total do Contrato: R$ 933.592,98. Data
de Assinatura: 05/06/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 07/06/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/GAPDF-CINDACTA I/2024 - UASG 120625

Nº Processo: 67612.036985/2022-06. Concorrência Nº 004/GAP-DF/2023. Contratante:
GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL. Contratado: 00.242.092/0001-16 -
MULTICON ENGENHARIA LTDA. Objeto: Contratação de serviço de engenharia não
continuado com a finalidade de realizar manutenção preventiva das estruturas metálicas
das torres VHF e UHF e nas casas de transmissões adjacentes, nos Destacamentos de
Tráfego Aéreo - DTCEAS e Estação de Apoio ao Controle do Espaço Aéreo - EACEA.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 23 - Inciso: II. Vigência: 05/06/2024 a
02/03/2025. Valor Total do Contrato: R$ 3.791.169,41. Data de Assinatura: 05/06/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 07/06/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 120625

Número do Contrato: 072/GAPDF-CINDACTA I/2023. Nº Processo: 67612.016220/2022-41.
Pregão. Nº 047/GAP-DF/2023. Contratante: GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO
FEDERAL. Contratado: 28.306.309/0001-23 - MAIS ESTAGIOS LTDA. Objeto: Prorrogar o
prazo da vigência do Contrato nº 072/gapdf-cindactai/2023, por 12 (doze) meses,
contemplando-se, nesta ocasião, o período de 18/08/2024 a 17/08/2025, nos termos do
Art. 57, II da Lei n.º 8.666, de 1993. Vigência: 18/08/2024 a 17/08/2025. Valor Total do
Termo Aditivo: R$ 23.020,00. Data de Assinatura: 05/06/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 05/06/2024).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90036/2024 - UASG 120625

Nº Processo: 67289001256202410. Objeto: Aquisição de aquisição de extintores
para o GAP-DF e Unidades Apoiadas, por meio de registro de preços para futura e eventual
aquisição.. Total de Itens Licitados: 8. Edital: 10/06/2024 das 09h00 às 17h00. Endereço:
Shis Qi 05 - Area Especial 12 - Lago Sul, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/120625-5-90036-2024. Entrega das Propostas: a partir
de 10/06/2024 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 21/06/2024
às 09h00 no site www.gov.br/compras.

NILO COELHO SARAIVA JUNIOR
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 06/06/2024) 120625-00001-2023NE800262

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90034/2024 - UASG 120625

Nº Processo: 67289002566202362. Objeto: Servic–os Gráficos para GAP-DF..
Total de Itens Licitados: 57. Edital: 10/06/2024 das 09h00 às 17h00. Endereço: Shis Qi 05
- Area Especial 12 - Lago Sul, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/120625-
5-90034-2024. Entrega das Propostas: a partir de 10/06/2024 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/06/2024 às 10h00 no site
www.gov.br/compras.

NILO COELHO SARAIVA JUNIOR
Ordenador de Despesa

(SIASGnet - 07/06/2024) 120625-00001-2023NE800262

GRUPAMENTO DE APOIO DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 90023/2024

Comunicamos a reabertura da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
20/05/2024 .Objeto: Pregão Eletrônico - Cessão de uso de licença de software Microsoft
por meio de licenciamento EAS (Enterprise Agreement Subscription [subscrição] para
Governo) pelo período de 12 meses com possibilidade de renovações por até 36
meses.Entrega das Propostas: a partir de 20/05/2024 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/06/2024, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

ALESSANDRA DE OLIVEIRA VENTURA
Ordenadora de Despesa

(SIDEC - 07/06/2024) 120039-00001-2024NE000001

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.002/GAP-RJ/2024

O Pregoeiro adjudica o objeto e o Ordenador de Despesas homologa o
resultado do Pregão Eletrônico nº 90002/GAP-RJ/2024.

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de serviços para
a realização da exposição " estação de hidroaviões do aeroporto Santos Dumont", a ser
implantada na sede histórica do instituto histórico-cultural da aeronáutica, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, à empresa:

PUBLICIDADE PATRIOTA IMPRESSOS EM GERAL LTDA, CNPJ 23.779.573/0001-60,
no valor de R$ 9.988,0000;

NEFFELYN MARIANE DELFINO, CNPJ 53.583.995/0001-27, no valor de R$ 63.500,0000.
Valor Total: R$ 73.488,0000.
Processo: 67246.007349/2023-65.

ALESSANDRA DE OLIVEIRA VENTURA Cel Int
Ordenador de Despesas

GRUPAMENTO DE APOIO DOS AFONSOS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços. Registrador: Grupamento de Apoio dos Afonsos.
Objeto: Aquisição de tintas, Processo: 67564.003916/2023-10, referente ao Pregão
050/2023. Ata de Registro de Preços (ARP) nº 00152/2024, contratada: GENTIL EZ A
COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA, CNPJ 50.391.734/0001-17, no valor total de R$
1.312,50. Ata de Registro de Preços (ARP) nº 00153/2024, contratada: PRIME CO M E R C I O
DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ 11.424.500/0001-77, no valor total de R$
16.620,00. Ata de Registro de Preços (ARP) nº 00154/2024, contratada: AVANT COLOR
LTDA, CNPJ 51.536.681/0001-48, no valor total de R$ 480,00. Ata de Registro de Preços
(ARP) nº 00155/2024, contratada: AEROVISION - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA,
CNPJ 17.812.036/0001-72, no valor total de R$ 16.200,00. Ata de Registro de Preços (ARP)
nº 00156/2024, contratada: FIRST EAGLE CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 17.812.036/0001-72,
no valor total de R$ 2.990,00. Ata de Registro de Preços (ARP) nº 00175/2024, contratada:
AVANT COLOR LTDA, CNPJ 51.536.681/0001-48, no valor total de R$ 720,00. Data da
assinatura: 05/06/2024.Vigência: 06/06/204 a 05/06/2025.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços. Registrador: Grupamento de Apoio dos Afonsos. Objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios (laticínios e derivados), Processo: 67564.004889/2023-94,
referente ao Pregão 058/2023. Ata de Registro de Preços (ARP) nº 00179/2024, contratada:
M&G DO AMARAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA, CNPJ: 40.911.648/0001-34, no valor
total de R$ 1.190,00. Ata de Registro de Preços (ARP) nº 00180/2024, contratada: ONE
BOSS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ 48.817.203/0001-00, no valor total de R$
10.624,25. Ata de Registro de Preços (ARP) nº 00181/2024, contratada: INITRAM
PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ 32.158.362/0001-00, no valor total de R$ 27.438,39.
Ata de Registro de Preços (ARP) nº 00182/2024, contratada: NASCIMENTO COMERCIO DE
ELETRICA EIRELI, CNPJ: 40.879.619/0001-32, no valor total de R$ 32.000,00. Data da
assinatura: 07/06/2024. Vigência: 08/06/2024 a 07/06/2025.

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 51/2023

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
67564003650202305. , publicada no D.O.U de 22/04/2024 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de materiais Diversos para o Hotel de Trânsito dos Oficiais (HTO) do Grupamento
de Apoio dos Afonsos (GAP-AF) Novo Edital: 10/06/2024 das 08h30 às 11h30 e de13h30 às
15h30. Endereço: Praça General Aranha, 20 Marechal Hermes - RIO DE JANEIRO - RJEntrega
das Propostas: a partir de 10/06/2024 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 20/06/2024, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SHEYLA FERNANDES SALES
Ordenadora de Despesas

(SIDEC - 07/06/2024) 120623-00001-2023NE008921

SUBDIRETORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO
GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2024 - UASG 120629

Nº Processo: 67278.002658/2023-71.
Pregão Nº 58/2023. Contratante: HOSPITAL DE AERONÁUTICA DE CANOAS.
Contratado: 12.507.499/0001-07 - GRA INSTALACOES E TRANSPORTES DE GAS LTDA.
Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças
em proveito das redes de distribuição de gases medicinais e de gás liquefeito de petróleo,
existentes do hospital de aeronáutica de canoas (haco). CT 006/GAPCO-HACO/2024
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 05/06/2024 a
05/06/2025. Valor Total: R$ 24.925,00. Data de Assinatura: 05/06/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 07/06/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2023 - UASG 120629

Número do Contrato: 14/2023.
Nº Processo: 67278.003684/2022-36.
Inexigibilidade. Nº 6/2022. Contratante: HOSPITAL DE AERONÁUTICA DE CANOAS.
Contratado: 01.077.853/0001-94 - ENDO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME.
Objeto: Supressão do item 1, no valor de R$ 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais)
que equivale a 15,43% do valor total do contrato, os efeitos da presente supressão se
deem a contar de 17/10/2023, conforme parecer da fiscalização nº 001/HACO/2024, de
acordo com a disposição legal do inciso II do § 2.° e alínea 'b' do inciso II, ambos do art.
65 da lei n.° 8.666/93.. Vigência: 14/07/2023 a 14/07/2024. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 172.600,00. Data de Assinatura: 05/06/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 05/06/2024).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-06-10T02:04:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




